证券代码：833171        证券简称：国航远洋        公告编号：2024-205

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

关于全资子公司完成减资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、减资情况

公司于 2024 年 9 月 5 日召开第八届董事会第二十五次临时会议，审议通过

《关于对控股子公司减资或注销的议案》，决定对福建中能电力燃料有限公司（简

称“中能电力”）减资至 1,500 万元。

近日，公司收到中能电力减资后的新的营业执照，具体如下：

二、减资主体情况

1、公司名称：福建中能电力燃料有限公司

统一社会信用代码：9135000076857129XJ

类型：有限责任公司

法定代表人：王炎平

注册资本：1,500万人民币

住所：福建省福州市马尾区江滨东大道 68-1号蓝波湾 1号楼 25层

经营范围：一般项目：煤炭及制品销售；石油制品销售（不含危险化学品）；

润滑油销售；机械设备销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出

口。

三、减资原因

本次全资子公司减资事项主要是基于公司的发展规划，为了进一步整合资源，

优化内部管理结构，降低管理成本，以提高公司整体管理效率及经营效益。

四、减资对公司经营的影响

本次子公司减资事项有利于进一步优化公司资产结构，降低投资风险，提高

资金使用效率，符合公司经营发展规划，且符合《公司法》关于出资期限的相关

规定。本次减资完成后中能电力仍是公司全资子公司，不会导致公司合并报表范

围发生变化，不会对公司生产经营、公司治理和财务状况等方面产生影响，不存

在损害公司及全体股东合法利益的情形。

五、备查文件

中能电力新的营业执照

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

董事会

2024 年 11 月 28 日